<sup>a</sup> Al. in edit. Hieron., id est, simul per circuitum quadraginta octoginta stadia. Verum in pervetusto Cod. ms. Majoris monasterii ante annos 800 scripto legitur, id est, simul per circuitum sexaginta quatuor.

<sup>b</sup> Al., LIII, sed lege LXIV.

<sup>c</sup> Al., lætissima.

<sup>d</sup> Al., circumit.

<sup>e</sup> Al., utroque.

<sup>f</sup> Al., citas quadrigas; al., sui citas quadrigas.

<sup>g</sup> Al., mirabilis.

<sup>h</sup> Al., ambulat.

<sup>i</sup> Al., pollutione.

<sup>j</sup> Al., significat; al., signavit.

<sup>k</sup> Al., concupiscentiæ carnalis socordia, al., concupiscentiæ carnalis exordia.

<sup>l</sup> Al., Nemrod.

*Coquebant lateres quos fecerant igni. Videlicet illo de quo dictum est omnes adulterantes velut clibanus corda eorum (Oss. vii, 4), et de quo Isaias: Ecce vos omnes accendentes ignem, accincti flammis ambulate in lumine ignis vestri et in flammis quas succendistis (Isa. L, 41). Ignis quippe iste amor est vitiorum et cupido favoris humani, quo nimirum igne inventa semel dogmata falsitatis stulti deceptorum magistri confirmare et in tantum obdurare satagunt, ne ullo veritatis ac doctrinae caelestis possint certamine superari: sed nihilominus vincente militia veritatis, ut Scriptura ait, cecidit, cecidit Babylon magna (Apoc. xviii, 2), a duplici nimirum causa, et in praesenti dejecta per manifestationem veritatis, et in futuro damanda per sententiam ultimae severitatis. Hujusmodi civitates quondam in Aegypto plebs Israelitica de luto et latere faciebat, quia et ipsa necdum legis auditu erudita, vitium atque erroribus serviebat, et eorum quoque figuram in suis operibus exprimebat, qui obscuris adhuc immundorum spirituum, quibus duris adhuc Aegyptiorum imperiis mancipati, nullam adquirenda patriae caelestis fidem spernere habere didicerunt; ideoque mundi hujus solum inlecebris adhaerere ac subdi noverunt. Bitumen vero quo structores Babyloniae utebantur pro caemento, quod de terra vel puteis assumebatur, intentionem nimirum terrenae et infimae voluptatis ostendit, qua homines hujus saeculi cuncta sua opera b muniant, ut pote qui nulla supernorum honorum spe sive cognitione se ad appetenda ea quae in caelis sunt gaudia suspendant, et propterea omne quod agunt temporalis oblectationis sive favoris gratia gerunt: cui contra bene templum Domini caementarii fecisse leguntur: caementum quippe de lapidibus incensis atque in cinerem versis conficitur, quibus ex igne agitur, ut qui prius singuli e vitium firmi ac fortes existerant, postmodum cum additamento caendoris emolliti, et sibi ad invicem infusa aqua melius connecti sunt, et positos in muro lapides possint alios connectere, ipsi quoque non lapsi post recipientes melius firmitatem, quam parumper amisisse videbantur. Qui ergo in caemento, nisi hi debent accipi, qui sedulo tribulationum temporalium fornace decocti, prius in seipsis omnem vitiorum obscuritatem virtutum candore mutarant, dicentes suo Creatori: Lavabis me et super nivem dealbabor (Psal. L, 9); deinde etiam proximos a suis exhortationibus sive exemplis candificare atque copula dilectionis alterutrum nectere student? de quibus recte dicitur: Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur (Matth. v, 9): qui quo magis tribulationum flamma humilitati mollescent, eo fortiores ad confirmanda et continuenda in tribulationibus proximorum corda existant. Quod etiam templum de lapide albo construitur, dicente David ad Salomonem cum ei iur-*